



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 31. august 2015
Enhed: Sundhedsjura og lægemid-
delpolitik
Sagsbeh.: DEPCRV
Sagsnr.: 1501324
Dok. nr.: 1760139

Vedr. supplerende oplysninger til svar på SUU alm. del spm. 561 (2014-15, 1. samling) om indholdet af aluminium i vacciner

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg stillede den 26. februar 2015 følgende spørgsmål nr. 561 (SUU alm. del, 2014-15, 1. samling):

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 23. februar 2015 fra Børn med Aluminiumsallergi som Vaccinationsskade, jf. SUU alm. del – bilag 234. Vil ministeren herunder besvare hvert af de stillede spørgsmål i henvendelsen?”

Spørgsmålet blev besvaret den 8. april af den daværende minister for sundhed og forebyggelse. Sundheds- og Ældreministeriet er imidlertid som led i sin vejledning af borgerne om eventuel forekomst af aluminium i vaccinerne i det danske børnevaccinationsprogram blevet opmærksom på, at besvarelsen kan efterlade et indtryk af, at alle vacciner i det danske børnevaccinationsprogram indeholder aluminium.

Af første afsnit på svaret på delspørgsmål 2, fremgår det således, at ”Statens Serum Institut er ikke bekendt med, at der er tilgængelige grundvacciner eller vacciner til revaccination uden indhold af aluminium, men indholdet kan variere lidt fra produkt til produkt.”

Denne oplysning er isoleret set korrekt, men den forudsætter et kendskab til, hvilke vacciner der betegnes som såkaldte ”grundvacciner”. Der findes således vacciner i det danske børnevaccinationsprogram, der ikke er grundvacciner, og som ikke indeholder aluminium.

Jeg har derfor anmodet Statens Serum Institut om at præcisere sit bidrag til svaret på dette punkt. Instituttet har på den baggrund fremsendt nedenstående tabel over samtlige vacciner i det danske børnevaccinationsprogram, herunder med angivelse af, hvorvidt vaccinen indeholder aluminium, og hvorvidt der findes et produktalternativ på markedet uden aluminium.

Tablet over vacciner i det danske børnevaccinationsprogram samt oplysninger om aluminiumsindhold				
Alder	Vaccination	Aktuelt produkt	Indeholder aluminium (ja/nej)	Tilgængeligt produktalternativ uden aluminium (ja/nej)
3, 5, 12 mdr.	Difteri-tetanus-kighoste-polio-hib 1, 2, 3	SSI vaccine	Ja	Nej
3, 5, 12 mdr.	PCV 1, 2, 3 (pneumokokvaccine)	Prevenar13	Ja	Nej
15 mdr. og 4 år	MFR 1, 2 (mæslinger, fåresyge og røde hunde)	M-M-R VAXPRO	Nej	-
5 år	Difteri-tetanus-kighoste-polio revaccination	SSI vaccine	Ja	Nej
12 år	HPV (livmoderhalskræft mv.)	Gardasil	Ja	Nej

Jeg kan henholde mig til det af Statens Serum Institut oplyste.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde / Camilla Rosengaard Villumsen